Reg. Supplic. 153 (Martin V.) fol. 208^{vo}.

B^{mo}. Pater. Alias devotus vester Johannes Sconebeke, ²⁾ clericus Bremen. dioc., de militari genere procreatus can^{tu}. et preb.^{dam} Bremen. et preposituram S. Alexandri Wildeshusen, Osnaburgen. dioc., ecclesiarum, que quidem prepositura in ecclesia S. Alexandri predicta dignitas principalis existit et per canonicos eiusd. ecclesie Bremen. duntaxat obtineri consuevit, tunc per obitum quondam Liborii de Brema ³⁾ extra Rom. curiam defuncti vacantes, ordinaria sibi auctoritate collatos, extitit assecutus; unde, B^{mo}. pater, idem Johannes dubitat, assecutionem huiusmodi viribus non subsistere. Supplicat igitur S. V., quatenus sibi specialem gratiam facientes, de dictis can^{tu}. et preb. ac prepositura, quorum fructos etc. XIV marc. arg^{ti}., commⁿⁱ. extim^{ne}., valorem annum non excedunt . . .

¹⁾ Rheine, Reg.-Bez. Münster.

²⁾ Johannes van Schonebeke nach v. Hohenberg: die Diözese Bremen III, 38. von 1422—1445 als Propst zu Wildeshausen beglaubigt, im Bremer Urkundenbuch erscheint er seit 1426 als Domherr zu Bremen (V, 290) seit 1428 als Propst zu Wildeshausen. (V 366.)

³⁾ Liborius von Bremen, Kanonikus zu Bremen und Propst zu Wildeshausen 1406-1410 Br. II. B. V 351, 414.

eidem Johanni dignemini misericorditer de novo providere. Non obstantibus statutis et consuetudinibus ecclesie Bremen., illis presertim, quibus caveri dicitur, quod nullus dictam preposituram assequi valeret, nisi ipsius eccl^e. Bremen. canonicus prebendatus emancipatus seu capitularis existat, et quod ipse Johannes, vigore gratie expectative per S. V. sibi facte, can^{tum}. et preb. eccl. S. Willehadi Bremen., quorum fructus etc. VI marc. arg^{ti.}, eadem extim^{no.}, valorem annum non excedunt, cum protestationibus solitis acceptavit et de illis sibi provideri obtinuit, ac gratia expectativa in cancellaria exprimenda, et cum ceteris non obstantibus, et clausulis oportunis.

— Fiat ut petitur. O. —

Datum Rome apud S. Petrum III. nonas februar. anno V.

Nr. 78. ——— Rom bei St. Peter, den 4. Februar 1422.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Johannes Gervordem um Provision mit dem Archidiaconat von Rüstingen, welchen dieser bereits besitzt.

Reg. Suppl. 153 fol. 35.

Beatissime pater. Alias archidiaconatu terre Rustringie, qui dignitas in ecclesia Bremensi existit et per eiusdem ecclesie canonicos dumtaxat obtineri consuevit, per assecutionem prepositure eiusdem ecclesie per devotum vestrum Ottonem de Grope-linge¹⁾ ordinaria auctoritate factam vacante, devotus vester Johannes Gervordem²⁾ archidiaconatum vigore gratie expectative per sanctitatem vestram sibi facte infra tempus legitimum accep-
tavit et de illo sibi obtinuit provideri, verum beatissime pater

¹⁾ Daß Otto von Gropekingen tatsächlich für einige Zeit die Dompropstei besessen habe, läßt sich aus anderweitigen Quellen nicht belegen. Zwischen 1421 und 1426 fehlen Nachrichten über den Inhaber dieses Amtes. Dagegen wird O. v. Gr. noch am 29. Juli 1424 als Propst zu Rüstingen bezeichnet (Br. II. B. V 232), während er 1429 das Amt eines Propstes an St. Ansharii bekleidet (Br. II. B. V 403) und seit 1426 als Dombachant erscheint (Br. II. B. V. 299).

²⁾ Johannes Gerwer wird sonst als Archidiacon von Rüstingen nirgends genannt; am 10. November 1431 erscheint er als Bremer Domherr ohne jeden weiteren Zusatz (Br. II. B. V 468).

idem Johannes dubitat, acceptionem et provisionem huiusmodi viribus non subsistere. Quare supplicat sanctitati vestre, quatenus sibi specialem gratiam facientes de dicto archidiaconatu, cuius fructus etc. decem marcharum argenti communi extimatione valorem annum non excedunt. Sive ut premittitur, sive alias quovismodo aut ex alterius cuiuscunque persona seu per constitutionem Execrabilis vacet, etiam si curatus, reservatus, devolutus vel ligitiosus, cuius litis statum presentibus haberi placeat pro expresso, existat, eidem Johanni dignemini misericorditer de novo providere, non obstantibus statutis et consuetudinibus dicte ecclesie Bremensis, illis presertim, quibus caveri dicitur, quod nullus dictum archidiaconatum assequi valeat, nisi ipsius ecclesie canonicus prebendatus et emancipatus aut saltem capitularis existat, quod idem Johannes canonicatum et prebendam ecclesie Verdensis et in sancti Spiritus Hamburgensis unam et in sancti Fabiani Bardewicensis,¹⁾ Bremensis et Verdensis diocesum capellis aliam perpetuas vicarias sine cura, quorum omnium decem et octo, obtinet et super prepositura Bardewicensi, que curata et dignitas, non tamen maior post pontificalem in eadem ecclesia Verdensi existit, et cuius quatuordecim marcharum argenti fructus etc. valorem annum non excedunt, de qua alias certo modo vacante eidem Johanni apostolica fuit auctoritate provideri concessum, litigat et in cuius assecutionis eventum eiusdem sanctitatis predictam gratiam expectativam quod dignitatem etc. cassam fore voluerat, ipsaque gratia expectativa in cancellaria exprimenda et cum ceteris non obstantibus et clausulis oportunis.

Fiat ut petitur O.

Datum Rome apud sanctum Petrum pridie nonas februarii anno quinto.

Nr. 79. ——— Rom bei St. Peter, den 6. Februar 1422.

Papst Martin V. bewilligt Supplik des Johannes Gerwer um Provision mit dem Archidiaconat von Rüstingen.

Reg. Suppl. 153 fol. 212v.

¹⁾ Bardowiek bei Lüneburg.

Joh. Ixworth?

Beatissime pater. Nuper vacante prepositura ecclesie Bremensis, devotus vester Otto de Gropelinghe archidiaconus terre Rustringie in eadem ecclesia per capitulum ipsius ecclesie in illius prepositum extitit electus et auctoritate ordinaria confirmatus ac deinde a sanctitate vestra etiam confirmationem premissorum seu novam obtinuit provisionem, prout in cancellaria latius exprimetur. Et cum propterea archidiaconatus terre Rustringie in eadem ecclesia, quem ipse tunc temporis obtinebat, vacare speretur seu per assecutionem iam factam vacet ad presens aut vacaverit fiendam, Supplicat sanctitati vestre devotus vester Johannes Gerwer, quatenus sibi specialem gratiam facientes de dicto archidiaconatu, qui curatus et dignitas, non tamen maior post pontificalem existit et per canonicos ipsius ecclesie Bremensis dumtaxat obtineri consuevit, et cuius fructus etc. quindecim marcharum argenti communi extimatione valorem annum non excedunt, cum illum per assecutionem dicte prespositure auctoritate literarum sanctitatis vestre super huiusmodi confirmatione seu nova provisione conficiendarum aut alias quovismodo vacare contigerit, etiam si acta per assecutionem in vim seu pretextu electionis et auctoritate ordinaria facere confirmationem huiusmodi aut alterius earundem electionem et confirmationem factam, seu per resignationem dicti Ottonis in curia Romana vel extra eam etiam coram notario publico factam, aut alias quovismodo vel ex alterius cuiuscunque persona seu per constitutionem Execrabilis vacet, et specialiter vel generaliter reservatus, devolutus vel litigiosus, cuius litis statum presentibus haberi placeat pro expresso ac electus existat, eidem Johanni dignemini misericorditer providere, non obstantibus statutis et consuetudinibus dicte ecclesie Bremensis, illis presertim quibus caveri dicitur, quod nullus dictum archidiaconatum assequi valeat, nisi actu ipsius ecclesie canonicus prebendatus emancipatus existat, et quod idem Johannes canonicatum et prebendam ecclesie Verdensis et in sancti Spiritus Hamburgensis unam et in sancti Fabiani Bardewicensis Bremensis et Verdensis diocesis capellis

aliam perpetuas vicarias sine cura, quorum omnium fructus etc. decem et octo, obtinet et super prepositura Bardewicensi, que curata et dignitas, non tamen maior post pontificalem in eadem ecclesia Verdensi existit, et cuius quatuordecim marcharum argenti fructus etc. valorem annum non excedunt, de qua alias certo modo vacante eidem Johanni fuit apostolica auctoritate provideri concessum, litigat et in cuius assentionis eventum eadem sanctitas gratiam expectativam, quam a sanctitate vestra obtinuit et que in cancellaria latius exprimentur quoad dignitatem etc. cassam fore voluit et cum ceteris nonobstantiis et clausulis oportunis.